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
km östlich von Gelsenkirchen. Über die A 42, A 43  und die B 226 ist Herne an das Fernstraßennetz angebunden. Die Wirtschaft ist
dienstleistungsorientiert. Ansässige Unternehmen sind u.a. UPS und Evonik Degussa GmbH. Des Weiteren hat die für den Ruhrberg-
bau verantwortliche RAG Deutsche Steinkohle AG ihren Sitz in Herne. 
Die Objekte befinden sich im OT Unser Fritz. Das Umfeld besteht aus 3-geschossiger Wohnbebauung. Die Nachbarschaft hinterlässt
einen ordentlichen Eindruck. Allgemeines zu Pos. 3 - 6: Die Eigentumswohnungen befinden sich in einem ca. 1902 erbauten 3-geschos-
sigen MFH. Holz-, Kunststoff- bzw. Holzdachfenster mit Isolierverglasung. Gas-ZH, WW-Bereitung über Autogeyser bzw. Elektroge-
räte. Zu den WE gehören jeweils ein Kellerraum und eine Abstellkammer im Treppenhaus bzw. Zwischenpodest. Derzeit ist kein WEG-
Verwalter bestellt. Daher wird kein Wohngeld erhoben. Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt

Wohnfläche: ca. 43 m²
Objektbeschreibung: Die ETW mit einem Zimmer, Küche, Flur und Wannenbad befin-

det sich im EG rechts. Die Wohnung
befindet sich in einem renovie-
rungsbedürftigen Zustand. 

Miete mtl. (netto): ca. € 193,–
Mindestgebot: € 4.000,–*

Eigentumswohnung in 44653 Herne    - bei Übergabe vermietet -

OT Unser Fritz, Emscherstraße 145, ETW Nr. 23

Objektansicht

Wohnfläche: ca. 86 m²
Objektbeschreibung: Die ETW mit 3 Zimmern, Küche, Flur

und Wannenbad mit Vorraum be-
findet sich im 1. OG links. Die Woh-
nung befindet sich in einem ordent-
lichen Zustand. 

Miete mtl. (netto): ca. € 387,–
Mindestgebot: € 7.000,–*

Eigentumswohnung in 44653 Herne   - vermietet -

OT Unser Fritz, Emscherstraße 145, ETW Nr. 34

Treppenhaus

Wohnfläche: ca. 73 m²
Objektbeschreibung: Die ETW mit 3 Zimmern, Küche, Flur

und Wannenbad befindet sich im 2.
OG rechts. Die Wohnung befindet
sich in einem renovierungsbedürf-
tigen Zustand. 

Miete mtl. (netto): ca. € 328,–
Mindestgebot: € 6.000,–*

Eigentumswohnung in 44653 Herne     - bei Übergabe vermietet -

OT Unser Fritz, Emscherstraße 145, ETW Nr. 65

Innenansicht

Innenansicht 

Wohnfläche: ca. 64 m²
Objektbeschreibung: Die ETW mit 2 Zimmern, Küche, Flur und Wannenbad befindet sich

im DG rechts. Die Wohnung befin-
det sich in einem ordentlichen Zu-
stand. 

Miete mtl. (netto): ca. € 288,–
Mindestgebot: € 5.000,–*

Eigentumswohnung in 44653 Herne   - bei Übergabe vermietet -

OT Unser Fritz, Emscherstraße 145, ETW Nr. 86

Grundriss

Grundriss

Grundriss

Grundriss
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Röhlinghausen. Das Umfeld besteht
überwiegend aus 2-geschossiger Wohnbebauung. Direkt gegen-
über vom Objekt befindet sich die Feuerwehr und ein ALDI-Dis-
count-Markt. Die Nachbarschaft hinterlässt einen ordentlichen Ein-
druck. 

Grundstücksgröße: ca. 682 m²
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 394 m²
Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, unterkellerte Mehrfamilienhaus, Bj. vor 1909,

verfügt über einen Schuppen und ist nach dem Wohnungseigen-
tumsgesetz (WEG) aufgeteilt. Walmdach mit Betonsteindeckung.
Überwiegend Kunststofffenster mit Isolierverglasung, Holzdach-
fenster im DG, tlw. einfache, verzinkte Dachfenster. Gasetagen-
heizungen, Warmwasser über Elektrogeräte. Dusch- bzw. Wannen-
bäder. Das Objekt befindet sich tlw. in einem ordentlichen, tlw. in
einem renovierungsbedürftigen Zustand. Derzeit ist kein WEG-Ver-
walter bestellt. Daher wird kein Wohngeld erhoben. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 21.276,–
Mindestgebot: € 55.000,–*

Mehrfamilienhaus in 44651 Herne - bei Übergabe vermietet -

OT Röhlinghausen, Plutostraße 7

Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreisfreie Stadt. Dortmund mit ca. 581.000
Einwohnern ist das Wirtschafts- und Handelszentrum Westfalens
und die größte Stadt sowohl dieser Region als auch des Ruhrge-
biets. Die Stadt entwickelt sich heute von einer Industriemetro-
pole zu einem in NRW bedeutenden Dienstleistungs- und Techno-
logiestandort. Neuansiedlungen und Existenzgründungen ent-
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
mit Dachziegeln, Flachdach mit Eternitplatten. Holzfenster mit Ein-
fach- bzw. Doppelverglasung, tlw. Kunststofffenster mit Isolier-
verglasung. Dusch- bzw. Wannenbäder . Gas-ZH für OG und DG, de-
zentrale Warmwasseraufbereitung. Das Objekt befindet sich in
einem ordentlichen, aber modernisierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 234,7 kWh/(m²a), Flüssiggas,
Bj. 1929 lt. Ausweis

Mindestgebot: € 26.900,–*

Wohnhaus mit Nebengebäude in 37635 Lüerdissen am Ith, - bezugsfrei -

Kleine Breite 10

Lage: Hessen: Landkreis Schwalm-Eder-Kreis. Jesberg mit ca. 3.000 Ein-
wohnern liegt ca. 23 km südwestlich von Fritzlar, ca. 42 km nordöst-
lich von Marburg und ca. 49 km südwestlich von Kassel. Durch die
Gemeinde führt die B 3. Das Objekt befindet sich im OT Densberg.
Die Nachbarschaft besteht aus 1- bis 3-geschossigen Wohnhäusern.
Das Umfeld hinterlässt einen ordentlichen Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 607 m²
Brutto-Grundfläche: • Wohnhaus mit ca. 205 m² zzgl. ca. 102 m² Keller 

(mangels Aufmaß grob geschätzt)
• Anbauten mit ca. 128 m² (mangels Aufmaß grob geschätzt)

Objektbeschreibung: Das 3-geschossige Wohnhaus, Bj. unbekannt, verfügt über ein teil-
ausgebautes Dachgeschoss, einen oberirdischen Keller, einen An-
bau mit Garage sowie einen kleinen Schuppen. Satteldach mit Zie-
geleindeckung, Schuppen mit Welleterniteindeckung. Holz-, Kunst-
stoff- bzw. Metallfenster mit Einfach- bzw. Isolierverglasung, Glas-
bausteine. Ofen- bzw. Nachtspeicherheizung. Wannenbäder, sep.
WC‘s. Das Altmobiliar verbleibt im Objekt. Das Objekt befindet sich
in einem sanierungsbedürftigen Zustand. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 4.500,–*

Wohnhaus mit Anbau in 34632 Jesberg - bezugsfrei -

OT Densberg, Struthweg 2 11

10

Gartenansicht

Innenansicht

Objektansicht

Innenansicht

Rückansicht

Objektansicht
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Schlad. Das Umfeld besteht über-
wiegend aus 2-geschossiger Wohnbebauung, vereinzelt mit Gewer-
beeinheiten in den EG, und hinterlässt einen ordentlichen Eindruck.  

Wohnfläche: ca. 44 m²
Objektbeschreibung: Die ETW mit 2 Zimmern, Küche, Diele und Wannenbad befindet sich

im DG links eines ca. 1965 erbauten 2-geschossigen MFH. Kunst-
stofffenster mit Isolierverglasung. Fernwärme. Zur WE gehören 2
Kellerräume. Die WE befindet sich in einem renovierungsbedürfti-
gen Zustand. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 162,4 kWh/(m²a), Energie -
effizienzklasse F, Fernwärme (Heizwerk reg.), Bj. 1965 lt. Ausweis

Miete mtl. (brutto): ca. € 341,–
Wohngeld mtl.: ca. € 182,–
Überschuss p. a.: ca. € 1.908,– 
Mindestgebot: € 7.500,–*

Eigentumswohnung in 46047 Oberhausen   - vermietet -

OT Schlad, Hunsrückstraße 119, ETW Nr. 712

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Osterfeld-West und ist fußläufig vom
Marktplatz zu erreichen. Die Nachbarschaft hinterlässt einen so-
liden Eindruck. 

Nutzfläche: ca. 57 m²
Objektbeschreibung: Die GE (ehemalige Kneipe) befindet sich im EG rechts eines ca.

1960/61 erbauten 4-geschossigen WGH. Kunststoff- bzw. Holzfens-
ter mit Einfach- bzw. Isolierverglasung. Fernwärme, WW über Durch-
lauferhitzer. Das Inventar wie z.B. Theke verbleibt im Objekt. Der
Keller verfügt über einen Einlassschacht für Getränkegut. Die GE
befindet sich in einem soliden bzw. renovierungsbedürftigen Zu-
stand. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Wohngeld mtl.: ca. € 207,–
Mindestgebot: € 18.500,–*

Gewerbeeinheit in 46117 Oberhausen - bezugsfrei -

OT Osterfeld-West, Gildenstraße 32/ Kettlerstraße 1 a, 

GE Nr. 4 (Haus Gildenstraße 32)
14

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Altstadt-Mitte. Das Umfeld mit über-
wiegend geschlossener Bebauung hinterlässt einen soliden Eindruck.

Wohnfläche: ca. 31 m²
Objektbeschreibung: Die ETW mit einem Zimmer mit Schlafnische und abgetrenntem Kü-

chenbereich, Diele und Duschbad befindet sich im EG eines ca. 1972
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
Das Umfeld hinterlässt einen gepflegten Eindruck.

Objektbeschreibung: Der Tiefgaragenstellplatz, Bj. unbekannt, ist über eine Zufahrt zu
erreichen, die mit einem elektrischen Rolltor gesichert ist. Die ge-
samte Tiefgarage hinterlässt einen ordentlichen Eindruck.

Wohngeld mtl.: ca. € 15,–
Erbbauzins mtl.: ca. € 5,–
Mindestgebot: € 1.000,–*

(Erbbaurecht – englisch: leasehold - an einem TG-Stellplatz)

Tiefgaragenstellplatz in 51427 Bergisch Gladbach - vertragsfrei -

OT Frankenforst, Beethovenstraße 1, 3, TG-Stellplatz Nr. 51 48

Objektansicht

Innenansicht

TreppenhausKücheBad

Zufahrt zur Tiefgarage

Innenansicht

Tiefgarage

Mehrfamilienhaus in - bezugsfreie Übergabe oder 

51702 Bergneustadt nach Absprache tlw. vermietet -

OT Leienbach, Dorfstraße 10 
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Wohnfläche: ca. 120 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 4 Zimmern, Küche, Diele, Wannenbad,

Duschbad, Gäste-WC und Loggia befindet sich im Dachgeschoss ei-
nes ca. 1900 (Wiederaufbau ca. 1950) erbauten 3-geschossigen Mehr-
familienhauses. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Fernwär-
me, Warmwasserbereitung zentral über Heizung. Zu der Wohnung
gehört ein Kellerraum. Die Wohnung befindet sich nach Kernsanie-
rung augenscheinlich einem ordentlichen Zustand. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 177 kWh/(m²a), Fernwär-
me, Bj. 1910 lt. Ausweis

Miete mtl. (brutto): ca. € 860,–
Wohngeld mtl.: ca. € 410,–
Überschuss p. a.: ca. € 5.400,–
Mindestgebot: € 23.000,–*

Eigentumswohnung in 45889 Gelsenkirchen - vermietet -

OT Bismarck, Robergstraße 15, ETW Nr. 549

Wohnfläche: ca. 38 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit einem Zimmer, Küche, Diele und Dusch-

bad befindet sich im Erdgeschoss rechts eines ca. 1900 (Wiederauf-
bau ca. 1950) erbauten 3-geschossigen Mehrfamilienhauses. Kunst-
stofffenster mit Isolierverglasung. Fernwärme, Warmwasserberei-
tung zentral über Heizung. Zu der Wohnung gehört ein Kellerraum.
Die Wohnung befindet sich vermutlich in einem soliden, renovie-
rungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 177 kWh/(m²a), Fernwär-
me, Bj. 1910 lt. Ausweis

Miete mtl. (brutto): ca. € 400,–
Wohngeld mtl.: ca. € 115,–
Überschuss p. a.: ca. € 3.420,–
Mindestgebot: € 7.500,–*

Eigentumswohnung in 45889 Gelsenkirchen - vermietet -

OT Bismarck, Robergstraße 15, ETW Nr. 251

Wohnfläche: ca. 67 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 3 Zimmern, Küche, Diele und Dusch-

bad befindet sich im Erdgeschoss links eines ca. 1900 (Wiederauf-
bau ca. 1950) erbauten 3-geschossigen Mehrfamilienhauses. Kunst-
stofffenster mit Isolierverglasung. Fernwärme, Warmwasserberei-
tung zentral über Heizung. Zu der Wohnung gehört ein Kellerraum.
Die Wohnung befindet sich vermutlich in einem soliden, renovie-
rungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 177 kWh/(m²a), Fernwär-
me, Bj. 1910 lt. Ausweis

Miete mtl. (brutto): ca. € 600,–
Wohngeld mtl.: ca. € 200,–
Überschuss p. a.: ca. € 4.800,–
Mindestgebot: € 11.000,–*

Eigentumswohnung in 45889 Gelsenkirchen - vermietet -

OT Bismarck, Robergstraße 15, ETW Nr. 150

Nordrhein-Westfalen: Kreisfreie Stadt. Gelsenkirchen mit ca. 260.000 Einwohnern liegt mitten im Ruhrgebiet ca. 15 km südwestlich
von Herne, ca. 13 km nordwestlich von Bochum, ca. 14 km nordöstlich von Essen und ca. 15 km südöstlich von Gladbeck. Gelsenkir-
chen liegt an der A 2, A 40, A 42 und A 52 sowie an den B 224, B 226 und B 227. Der Industrie- und Handelshafen liegt am Rhein-Her-
ne- Kanal und ist einer der größten und wichtigsten Kanalhäfen Deutschlands. Gelsenkirchen ist Wirtschaftsstandort für Unternehmen
aus den Bereichen Chemie, Kreativwirtschaft, Logistik, Metall und Zukunftsenergien. Die Objekte befinden sich im OT Bismarck.

Objektansicht

Grundriss

Straßenansicht

Grundriss

Grundriss

Treppenhaus
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Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreisfreie Stadt. Essen mit ca. 600.000 Ein-
wohnern liegt zwischen Dortmund im Norden und Düsseldorf im Sü-
den. Es bestehen Autobahnanschlüsse der A 42, A 40 und A 52. Das
Objekt befindet sich im OT Altenessen-Süd in einer Wohngegend.

Wohnfläche: ca. 29 m²
Objektbeschreibung: Die ETW mit einem Zimmer mit Kochnische, Duschbad, Flur und

Loggia befindet sich im 2. OG rechts eines ca. 1982 erbauten 4-ge-
schossigen MFH. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Gas-ZH.
Zu der WE gehört ein Kellerraum. Die WE befindet sich vermut-
lich in einem ordentlichen Zustand. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 252 kWh/(m²a), Erdgas,
Bj. 1982 lt. Ausweis

Miete mtl. (brutto): ca. € 389,–
Wohngeld mtl.: ca. € 168,–
Überschuss p. a.: ca. € 2.646,–
Mindestgebot: € 15.000,–*

Eigentumswohnung in 45326 Essen - vermietet -

OT Altenessen-Süd, Gladbecker Straße 244, 246/In der Baumschule 1, 

ETW Nr. A 37 (Haus Gladbecker Straße 246)
52

Lage: Rheinland-Pfalz: Landkreis Bad Kreuznach. Altenbamberg mit ca.
1.000 Einwohnern liegt im Weinanbaugebiet Nahe ca. 9 km süd-
westlich von Bad Kreuznach und ca. 48 km südwestlich von Mainz.
Die besonderen klimatischen Gegebenheiten der Nahe verleihen
den Erzeugnissen eine spezielle Typizität und Einzigartigkeit. Ge-
mäß einer alten Tradition wird in Altenbamberg regelmäßig die Na-
he-Weinkönigin gekürt. Durch Altenbamberg führt die B 48. 

Grundstücksgröße: • Flst. 697 mit ca. 938 m²
• Flst. 1008 mit ca. 1.020 m²

Objektbeschreibung: Der Weinberg ist mit Weinreben bewachsen und wurde bis vor
ca. 4 Jahren bewirtschaftet. Das Grundstück befindet sich vermut-
lich in einem verwilderten Zustand. Laut Auskunft des Bauplanungs-
amtes der Verbandsgemeinde Bad Münster am Stein-Ebernburg,
besteht kein rechtskräftiger B-Plan. Der FNP weist Landwirtschafts-
fläche aus. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 2.000,–*

Weinberg in 55585 Altenbamberg, - vertragsfrei -

Am Härrich, Flurstücke 697 und 1008 54

Lage: Rheinland-Pfalz: Landkreis Altenkirchen (Westerwald). Wissen
(Sieg) mit ca. 8.500 Einwohnern liegt ca. 17 km nordöstlich von Al-
tenkirchen und ca. 35 km südwestlich von Siegen. Die Stadt ist ein
staatlich anerkannter Luftkurort. Über die A 4, die A 45 und die 
A 3 sowie über gut ausgebaute Bundes- und Landstraßen besteht
Anschluss an das Fernstraßennetz. 

Grundstücksgröße: ca. 629 m²
Objektbeschreibung: Das unbebaute Grundstück ist begrünt sowie mit Bäumen und

Sträuchern bewachsen. Das Grundstück verfügt über eine Hang-
lage. Laut Auskunft des Bauplanungsamtes der Verbandsgemein-
deverwaltung Wissen besteht kein rechtskräftiger B-Plan. Der FNP
weist Wohnbaufläche aus. Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB.

Mindestgebot: € 11.500,–*

Unbebautes Grundstück in 57537 Wissen (Sieg),  - vertragsfrei -

Tannenstraße 6, Flur 9, Flurstück 24/27 53

Objektansicht

Objektansicht

Flurkarte

Objektansicht

Grundriss

Flurkarte
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Lage: Saarland: Landkreis Saarpfalz-Kreis. Bexbach mit ca. 18.000 Ein-
wohnern liegt ca. 6 km östlich von Neunkirchen, ca. 9 km westlich
von Homburg und ca. 30 km nordöstlich von Saarbrücken. Über die
A 6 und A 8 sowie die B 423 ist Bexbach an das Fernstraßennetz an-
gebunden. Ortsansässige Unternehmen sind u. a. die Alstom S. A.
sowie die Druckerei Kern GmbH. Die Evonik New Energies GmbH
betreibt in Bexbach ein Steinkohlekraftwerk, welches an das Auk-
tionsobjekt angrenzt. 

Grundstücksgröße: • ca. 89.340 m², bestehend aus 20 zusammenhängenden FS 
• 1/3 Anteil an dem Flst. 1390/09 mit ca. 242 m²

Nutzflächen: Gebäude 4 - 8  . . . . . . . ca. 10.500 m² . . . . Produktion
Gebäude 10  . . . . . . . . . ca. 3.760 m² . . . . . Blocklager
Gebäude 11  . . . . . . . . . . ca. 1.700 m². . . . . . Kurzblocklager
Gebäude 12  . . . . . . . . . ca. 2.960 m² . . . . . Langblocklager
Gebäude 13 . . . . . . . . . . ca.  830 m² . . . . . 
Gebäude 14  . . . . . . . . . ca. 8.120 m² . . . . . 
Gebäude 15  . . . . . . . . . ca. 1.710 m² . . . . . . Auslüftungshalle
Gebäude 16  . . . . . . . . . ca. 1.510 m². . . . . . Produktion
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